
Paraná , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3332 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        173 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:93207C3F 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N° 282, DE 31 DE JULHO DE 2025 

 

Concede licença a servidor para tratar de assuntos 

particulares, que específica e dá outras providências. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito do Município 

de Jardim Olinda, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei 679/2013, e: 

  

Considerando que o servidor protocolou requerimento de licença 

para tratar de assuntos particulares, nos termos do art. 124 da lei 

679/2013. 

  

Considerando que tal pedido foi solicitado a partir de 01 de agosto de 

2025. 

  

Resolve: 
  

Art. 1º Fica concedida licença para tratar de assuntos particulares, a 

que faz jus o servidor CLAUDEMIR PEIXOTO LUCREDI, 

inscrito na matrícula sob o nº 222, pelo prazo de até 02 (dois) anos 

consecutivos, sem remuneração, não se computando o tempo de 

licença para nenhum efeito de efetivo exercício, nos termos do Art. 

124 da Lei Municipal N° 679/2013. 

Art. 2º fica concedido o gozo da licença para tratar de assuntos 

particulares, a partir de 01 de agosto de 2025. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Jardim Olinda/PR, 31 de julho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

ELIABE DA SILVA CARDOSO 
Divisão de Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Eliabe da Silva Cardoso 

Código Identificador:2655D637 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EDITAL N. 008/2025/CMDCA 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução 

Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; Lei 

Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº 

730/2023 e Lei Municipal nº 770/2025, RESOLVE: 

  

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1 Ficam HOMOLOGADAS as candidaturas bem como ficam 

definidos os números dos candidatos referente à Eleição Unificada 

para membros do Conselho Tutelar de 2025 do município de Jundiaí 

do Sul, estado do Paraná: 

  

Nº NOME 

ETAPA 

DE 

PROVAS 

AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 

AVALIAÇÃO 

MÉDICA 

SITUAÇÃO DA 

CANDIDATURA 

10 SIMONE DE LIMA SILVA 9,5 Apta Apta Homologada 

20 
JHENIFFER DAIANE DA 

SILVA 
8,7 Apta Apta Homologada 

30 THAYNÁ VITÓRIA LEMES 9,4 Apta Apta Homologada 

40 HILDENILDA DOS SANTOS 7,6 Apta Apta Homologada 

MATOS MENEZES 

  

1.2 Os candidatos que tiveram suas candidaturas homologadas 

conforme o item anterior estão autorizados a iniciar suas campanhas 

eleitorais no período compreendido entre às 8h do dia 4 de agosto e às 

18h do dia 23 de agosto de 2025, devendo observar as diretrizes 

estabelecidas no item “8 – Da Propaganda Eleitoral” do Edital nº 

001/2025/CMDCA 

  

1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, 

cabendo recurso ao CMDCA. 

  

Jundiaí do Sul/PR, 01 de agosto de 2025. 

  
KAIO ZANELATO GARRIDO MARIA APARECIDA PEREIRA 

PRISCILA FERNANDA MARTINS LUCILENE DE OLIVEIRA E SILVA 

  

Membros da Comissão Organizadora do Processo de Eleição 

Suplementar de 2025 

Publicado por: 
Ivanise de Lima Silva 

Código Identificador:A7E1D940 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°183/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 183/2025 – De 

31/07/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

JOÃO PEDRO 

SOARES DE 

ARRUDA DOS 

REIS 

ASSESSOR 

JURIDICO 
CURITIBA 31/07/2025 

REUNIÃO COM O 

DEPUTADO ALISSON 

WANDSCHEER NA 

ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA DO 

PARANÁ. 

R$ 

130,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 31de Julho de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:5A7FAB35 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046/2025 

 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025 

RESOLVE 
CONVOCAR a candidata aprovada abaixo relacionada para dentro 

do prazo de 05 (cinco) dias comparecer na Prefeitura Municipal para 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado - PSS nº 001/2025. 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 
Paloma Pereira Doro Inscrição: 20250440831 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 31 de 

julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:B910119F 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047/2025 

 



Paraná , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3332 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        174 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025 

RESOLVE 
CONVOCAR a candidata aprovada abaixo relacionada para dentro 

do prazo de 05 (cinco) dias comparecer na Prefeitura Municipal para 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado - PSS nº 001/2025. 

  

PROFESSOR DE ARTES: 
  
Ana Carolina Chaves Cordeiro Inscrição: 20250440636 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 31 de 

julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:4AEFF93B 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048/2025 

 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025 

RESOLVE 
CONVOCAR a candidata aprovada abaixo relacionada para dentro 

do prazo de 05 (cinco) dias comparecer na Prefeitura Municipal para 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado - PSS nº 001/2025. 

  

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL/EDUCAÇÃO 

INFANTIL: 
Daniely Ferreira da Silva Ribeiro Inscrição: 20250440850 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 31 de 

julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:860A5680 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

LEI Nº. 785/2025 

 

LEI Nº. 785/2025 
  

SÚMULA. ―RATIFICA O PROTOCOLO DE 

INTENÇÕES DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL PARA ATERRO SANITÁRIO 

– CIAS, CRIA O QUADRO DE CARGOS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS‖. 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO 

PARANÁ, APROVOU E EU PAULO ROBERTO PEDRO, 

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

  

Art. 1º. Fica ratificado, nos termos da Lei Federal nº 11.107/2005 e do 

Decreto Federal nº 6.017/2007, o Protocolo de Intenções firmado 

entre os Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal para 

Aterro Sanitário – CIAS. 

  

Art. 2º. Para atendimento das necessidades operacionais do CIAS, 

ficam criados os seguintes Empregos Públicos de Natureza 

Celetista, cujas atribuições e requisitos constam do Anexo I desta 

Lei: 

  
  

CARGO 

CARGA HORÁRIA 

SEMANAL 
Nº DE VAGAS SALÁRIO R$ 

1 ADVOGADO 15 01 R$ 3.750,00 

2 CONTADOR 15 01 R$ 3.750,00 

3 AGENTE ADMINISTRATIVO 40 01 R$ 1.800,00 

  

Art. 3º. Fica criado o Anexo I desta Lei, para estabelecer as 

atribuições específicas dos cargos de advogado, contador e agente 

administrativo, bem como as demais normas complementares para sua 

execução. 

  

Art. 4º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta 

dos recursos próprios do Consórcio Intermunicipal para Aterro 

Sanitário – CIAS. 

  

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga 

disposições em contrário. 

  

Jundiaí do Sul, 30 de julho de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

ANEXO I 

ADVOGADO 
  

Descrição Sintética 
Analisar questões de ordem jurídica e legal, de naturezas 

administrativas, trabalhistas e financeiras. Analisar, em caráter 

preliminar, contratos e outros documentos de interesse do consórcio. 

Emitir, sob orientação, pareceres jurídicos, nas diversas áreas. 

Orientar e apoiar as comissões de licitação. Participar de comissões, 

conselhos e grupos de trabalho. Preparar e proferir palestras, 

seminários e similares. Promover a defesa do CIAS nos processos 

administrativos, judiciais e extrajudiciais. 

  

Descrição Detalhada 
Executar as determinações estabelecidas pelo Presidente do Consórcio 

e tudo o mais inerente aos encargos legais e atribuições pelo mesmo 

delegadas; prestar assistência em problemas de ordem jurídica e outras 

matérias que interessam ao bom desempenho às atividades. Emitir 

informações, pareceres jurídicos. Representar e defender 

judicialmente e extrajudicialmente os interesses do Consórcio, em 

qualquer foro ou instância e outras atividades jurídicas. Atuar em 

qualquer fórum ou instância, em nome do CIAS, inclusive 

extrajudicialmente, nos feitos em que este seja autor, réu, assistente ou 

oponente; emitir pareceres dos processos administrativos em 

tramitação, proceder a estudos e pesquisas na legislação, na 

jurisprudência e na doutrina com vistas à instrução a qualquer 

expediente administrativo que verse sobre matéria jurídica; estudar e 

minutar contratos, editais e outros documentos que envolvam 

conhecimento e interpretação jurídica; prestar esclarecimentos ao 

Ministério Público; dar parecer aos pedidos de sindicâncias, processos 

e inquéritos administrativos, executar quaisquer outros encargos 

semelhantes, pertinentes à categoria funcional, estabelecidos na 

legislação que regulamentou o exercício da profissão. 

  

CONTADOR 
  

Descrição Sintética 
Coordenar e executar trabalhos de escrituração contábil, controle 

patrimonial, econômico e financeiro 

  

Descrição Detalhada 
Revisar demonstrativos contábeis; emitir pareceres sobre matéria 

contábil, financeira, orçamentária e tributária; efetuar perícias 

contábeis; orientar e coordenar trabalhos de tomadas de contas de 

responsáveis por bens ou valores; orientar e coordenar os trabalhos da 

área patrimonial e contábil-financeira; orientar, do ponto de vista 

contábil, o levantamento de bens patrimoniais; realizar estudos e 

pesquisas para o estabelecimento de normas de contabilidade; 

administrar os trabalhos do controle interno, supervisionando, por 

meio de procedimentos contábeis e financeiros; realizar e coordenar 

os trabalhos de auditagem geral; elaborar e executar plano básico de 

inspeções a serem realizadas, submetendo-o à aprovação do Controle 



Paraná , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3332 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        659 

  TOTAL DE PONTOS OBTIDOS   

  TOTAL GERAL DE PONTOS OBTIDOS   

  

Avaliação realizada em _____/_____/_______ 

Membros da Comissão Escolar 

_____________________________________ 

_________________________________________ 

_____________________________________ 

_________________________________________ 

_____________________________________ 

_________________________________________ 

Publicado por: 
Cleverson Aluisio Juliani 

Código Identificador:946DAE8C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 78 2025 RETIFICAÇÃO 

 
MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE DISPENSAD E LICITAÇÃO 78 / 2025 

DATA: 30/07/2025 PROTOCOLO: 127 / 2025 PROCESSO: 127 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: VERA LUCIA CALEFFI SILVA 

CNPJ: 03.196.858/0001-61 Insc. Estadual: ISENTO 

Endereço: RUA MINAS GERAIS, 386 

Bairro: CENTRO Cidade: Paranavaí - PR CEP: 87.701-070 

Telefone: 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais esportivos, medalhas e troféus destinados a atender às necessidades do município de Jardim Olinda PR, para uso nos projetos, campeonatos, torneios e 

demais eventos promovidos pelo Departamento de Cultura e Esportes. 

JUSTIFICATIVA 

AUTORIZAR a contratação da empresa VERA LUCIA CALEFFI SILVA - ME para Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais esportivos, medalhas e troféus destinados a atender às 

necessidades do município de Jardim Olinda PR, para uso nos projetos, campeonatos, torneios e demais eventos promovidos pelo Departamento de Cultura e Esportes, pelo valor de R$ 25.390,00 (vinte e cinco mil trezentos 

e noventa reais) por DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos. 

  
DESPESA 

Programática Fonte Descrição 

1300227812001528053390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

  
ITEM(S) 

Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. 
V. 

Unitário 
V. Total 

1 1 31376 
Bola futsal em PU com 8 gomos(termotec) - Tecnologia de termofusão que garante 0% de absorsão de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da 

bola. Possui maior durabilidade e alta performa 
UN 7.00 400,00 2.800,00 

1 2 31737 
Bola de vôlei de quadra com 18 gomos, confeccionada em laminado de microfibra e tecnologia termotec, que proporciona maior durabilidade, resistência 0% de 

absorção de água . Possui câmara 6D, com sist 
UN 8.00 450,00 3.600,00 

1 3 31738 
Bola de vôlei de areia com 18 gomos, confeccionada em laminado microfibra, com construção termotec, que garante resistência à umidade e durabilidade mesmo 

em ambientes externos. 
UN 8.00 380,00 3.040,00 

1 4 31739 Troféu em polímero metalizado a alto vácuo - código 700703-DO. medindo 57cm de altura total e 15,5cm de largura superior e 21cm largura inferior. UN 15.00 250,00 3.750,00 

1 5 31740 
Troféu em polímero metalizado a alto vácuo - código 500520-DO-GL com 34cm de altura total, largura superior de 29cm e largura inferior de 22,5cm e altura da 

base 5,6cm peso aproximado 1,10kg 
UN 15.00 230,00 3.450,00 

1 6 31741 Troféu em polímero metalizado alto vácuo código 600263-DO altura de 27cm, largura superior de 3,5cm largura inferior 10,10 cm e altura da base 7,5cm . UN 15.00 200,00 3.000,00 

1 7 31742 Rede para traves de futebol suíço - fabricada em seda sintética, com fio 4.0 mm de espessura, resistente de alta durabilidade UN 2.00 650,00 1.300,00 

1 8 31743 Medalha retangular em liga metálica - código 50600-D com dimensões de 50mmx60mm UN 400.00 10,00 4.000,00 

1 9 31744 Medalha redonda em liga metálica código 41000-D com 44,5mm de diâmetro e centro liso 25mm UN 100.00 4,50 450,00 

            Total: 25,390.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme parecer jurídico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:968ACDCA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°182/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 182 /2025 – De 27/07/202 à 30/07/2025. 



Paraná , 01 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3332 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        660 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ROBSON MARIANO LOPES MOTORISTA LONDRINA 27/07/2025 LEVAR ATLETAS PARA COMPETIÇÃO DE CORRIDA. R$ 80,00 

EVERSON TELES DE OLIVEIRA MOTORISTA LONDRINA 27/07/2025 LEVAR ATLETAS PARA COMPETIÇÃO DE CORRIDA. R$ 80,00 

ADEMAR MARCILIO BERNARDES MOTORISTA CURITIBA 30/07/2025 LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA MÉDICA. R$ 130,00 

MIGUEL LUIZ DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 28/07/2025 BUSCAR ÔNIBUS NA REVISÃO. R$ 40,00 

LUIZ FERNANDO CAMARGO 

GRANEMANN 
MOTORISTA RIBEIRÃO CLARO 29/07/2025 BUSCAR PEDRA POLIÉDRICA. R$ 80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 31de Julho de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:159EB777 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO Nº 124/2025 - PML 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 124/2025 – PML 
  

DOCUMENTO: Dispensa de Licitação n° 027/2025-PML 

  

PARTES: Município de Loanda e Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC. 

  

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC 

PARANÁ, para a realização de 11 (onze) cursos presenciais, nas áreas de Gastronomia, Estética e Economia, sendo eles: Preparo de Pizza, Preparo 

de Tortas Doces e Salgadas, Preparo de Salgados Assados e Fritos, Preparo de Brigadeiro Gourmet, Preparo de Verrines e Cupcakes, Preparo de 

Hambúrguer Gourmet, Cozinha Mexicana, Cozinha Árabe, Cozinha Japonesa, Auto Maquiagem e Economia Doméstica, para atender as 

necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, do Município de Loanda, Estado do Paraná. 

  

VALOR CONTRATUAL: O valor total da contratação é de R$ 56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais), conforme tabela a seguir: 

Ordem Descrição 
Quant. de 

vagas 
Pré-requisitos 

Carga 

Horária 

Valor 

Total 

01 Preparo de Pizza 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

02 Preparo de Tortas Doces e Salgadas 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

03 Preparo de Salgados Assados e Fritos 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

04 Preparo de Brigadeiro Gourmet 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 7º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

05 Preparo de Verrines e Cupcakes 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 7º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.500,00 

06 Preparo de Hambúrguer Gourmet 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

07 Cozinha Mexicana 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.500,00 

08 Cozinha Árabe 16 
Idade Mínima: 18 anos. 

Escolaridade Mínima: 7º ano do Ensino Fundamental. 
15h 6.000,00 

09 Cozinha Japonesa 16 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 6.000,00 

10 AutoMaquiagem 16 
Idade Mínima: 14 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 5.000,00 

11 Economia Doméstica 30 
Idade Mínima: 16 anos. 

Escolaridade Mínima: 5º ano do Ensino Fundamental. 
15h 3.600,00 

TOTAL  56.600,00 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado 

mediante termo aditivo, segundo os preceitos da Lei 14.133/2021. 

  

FORO: Comarca de Loanda – PR. 

  

Loanda-Pr, em 23 de julho de 2025. 

  

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

  

SIDNEI LOPES DE OLIVEIRA 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC 

Publicado por: 
Mônica de Góis Silva 

Código Identificador:395EFB11 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA PARA FINS DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025- PML 

 


